
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli “hey 
\zienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DEMIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. U 00224 del 

OGGETTO: Acquisto di un endoprotesi CUSTOM MADE di produzione Bolton Medical 
occorrente all'UOC di Chirurgia Vascolare , mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

63 comma 2 lettera b) D.lgs. 50/2016. Cié. 25c4B2SR40 

U.O.C. PROVVEDITORATO U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

QUADRO ECONOMICO Esercizio 2017 

BUDGET 
Bilancio 2017 Prot. n. del 

N° Conto economico 
N° Centro di costo 

N° Conto Economico &- Os OAL 06: AOL N° Conto Patrimoniale 

Ordine n° del Importo (Euro) 

Budget assegnato (Euro) 5 Ads S42 ae Prima nota contabile 

Budget gia utilizzato (Euro) 4 2a : A & 2, SG Il Funzionario 

Budget presente atto (Euro) \} < ACL - 

Disponibilita residua — _ 4 

di budget (Euro) 362-34 Ky dk Il Direttore del U.O.C. 

L] Non comporta ordine di spesa 

5 Proposta nod del SY. O4A-AT Mandato 0. ............ eee ee ee del... eee 

PROCEDIMENTO IL 4 Were 

ESPONSABILE DELLA U.O.C. 

J Dott.ssa Nora Virga 

Wea ali va ; 
L’anno duemiladiciasette giorno ON O del mese di Ygbkw-o , nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni Migliore, nominato a Delibera della 

Giunta di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’11/06/2014, assistito da Dal: es ~ ih ToS quale 

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito al 

31 GEN. 2017



Il Direttore/Responsabile della U.O.C. Provveditorato Dr. ssa Nora Virga 

Vista la nota prot. 84 del 05.10.2016 (all. A) con la quale il Direttore dell'UOC di Chirurgia Vascolare ha 

richiesto l'acquisto di una endoprotesi toracica Custom Made di produzione BOLTON MEDICAL necessaria 

per la paziente L.A. ; 
Riscontrato che l'acquisto é gia stato autorizzato da parte del Direttore Sanitario , cosi come si evince 

nella nota allegata al presente provvedimento sub-lettera A; 

Rilevato che quanto richiesto non rientra tra le 14 categorie merceologiche sanitarie (farmaci, vaccini, stent, 

siringhe, protesi, ecc.) indicate nel Dpcm del 24.12.2015 ; 

Ritenuto di procedere all’acquisto di quanto richiesto mediante procedura negoziata ai sensi dell’ art. 63 

comma 2 lettera b) del D.Lgs. , presso la ditta CARDIO SERVICE sas (rivenditore autorizzato dei prodotti 

Bolton Medical); , 
Vista l'offerta economica n. 143/2016 (all. b) prodotta dalla ditta Cardio Service sas ; 

Preso atto che in data 10.01.2017 si é proceduto all'impianto dell'endoprotesi oggetto del presente 

procedimento d'acquisto, cosi come si evince dal verbale di impianto allegato al presente provvedimento 

sub-lettera C; ; 

Quantificata in €. 28.000,00 oltre oneri fiscali al 4% la somma necessaria a garantire la copertura 

economica all'acquisto del materiale impiantato ; 

Dato atto, altresi, della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 
PROPONE di 

Per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato : 

Autorizzare l'acquisto di un endoprotesi toracica Custom Made di produzione Bolton Medical , 

impiantata in data 10.01.2017 alla paziente L.A. cartella clinica 534/17 presso la ditta Cardio Service 

sas (rivenditore autorizzato) mediante procedura negoziata ai sensi dell'articolo 63 comma 2 lettera 

b) del D.LGS. 50/16 . 
Dare atto che la somma occorrente ad onorare la totalita delle presenti obbligazioni economiche 

nascenti dall’acquisto. dell’endoprotesi indicata in premessa ammonta ad € .29.120,00 oneri fiscali 

inclusi e che gli ordini verranno imputati nei bilancio economico corrente nel conto 5.01.01.06.0107. 

Dare atto che: 

- i| RUP della presente procedura é il Direttore dell’Area Provveditorato Dott.ssa Nora Virga. 

- ai sensi dell’art. 113 del D.lgvo 50/16 le prestazioni svolte dal personale coinvolto nelle procedure di cui si 

tratta, saranno ricompensate con gli incentivi secondo le modalita del regolamento ai sensi dell’art. 113 

comma 3 del Di.vo 50/19 che verra all’uopo adottato. 

Curera l’'esecuzione del presente provvedimento I'UOC Provveditorato, mentre verra inviato per 

conoscenza al Servizio di Farmacia , al Direttore dell'U.O.C. di Chirurgia Vascolare; al Coordinatore delle 

S.O. e alla ditta affidataria della fornitura . 

Dichiarare gli allegati A-B-C parte integrante del presente provvedimento. 

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO 

Dott.ssa Nora Virga 

r VY



f ~\ 
[ J 

i 
{ } 

Mi Sul presente atto viene espresso 

parere 4“OUOW 1018 dal parere Pawo NOY, dal 
[ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL ORE TTORESANITARIO 

Dr. Vincenzo Bafone Dott.ssa Ro salia Jyuré 

eo /~\ IL DIRETTORE GENERALE 

-vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

-preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della strttura propone fe 
[fe 

IL PIRE ORE BENERAL 

r Gidvanni Migliore 
[89 mets 

\ 7 Na 
| Gi seg ot *) verbalii 

Cem 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

‘ q rc ‘ : . . oe 
decorrere dal giorno _,! 2 FEB. 2017 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[-] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 22 FEB, 2017 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[-] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 77, 

Ol IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato p 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. de] come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


